
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras  

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

 

 

 

 

ANO MMXXIII FAXINAL, 22 de junho, de 2023 EDIÇÃO 1.132/2023 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO PRORROGAÇÃO PRAZO DE ABERTURA     
 

 
Pregão Nº. 59/2023 

Processo Administrativo n° 59/2023 
 

Em virtude da data da sessão do pregão eletrônico, tendo 
por objeto AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
DESTINADO AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - 
CECOM , CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - CRAS , CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
MULHER E ATENÇÃO AOS IDOSOS DE FAXINAL,  não ter 

sido publicado , portanto não cumprindo o prazo legal entre 
divulgação e prazo de abertura prorroga-se o prazo de 
abertura  e recepção das propostas. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 
06 de julho de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 06 de julho de 2023 
      

 
Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de junho de 2023. 

 
 

 
 
 

 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 59/2023 

Processo Administrativo n° 59/2023 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
DESTINADO AO CENTRO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - 

CECOM , CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CRAS , CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO E 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
MULHER E ATENÇÃO AOS IDOSOS, conforme quantidades 

estimadas e especif icações constantes nos Anexos, que 
integram o presente edital. 
 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 

06 de julho de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 06 de julho de 
2023. 

 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-
8000 – Departamento de Compras e Licitações, ou através do 

site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 22 de junho de 2023. 
 

 
 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Pregoeiro 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/


2 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Dispensa Nº 28/2023, 

visando a AQUISIÇÃO DE REFRESQUEIRA A SER UTILIZADA NO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE FAXINAL, em favor da 
seguinte empresa: 

 
 

FORNECEDOR: S.C. COMERCIAL LTDA - ME - CNPJ: 

20.758.465/0001-13 
Valor Total do Fornecedor: 2.790,00 (dois mil, setecentos e 

noventa reais). 
 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa 

reais). 
 

Ite
m  

Especificação Marca Unidad
e  

Q uant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

1 REFRESQUEIRA 
02 CUBAS. 
EQUIPAMENTOS 

DE ACORDO 
COM A 
PORTARIA 
371/09 DO 

INMETRO , COM 
SELO DE 
CONFORMIDAD

E EXPEDIDO 
PELO MESMO; 
RESERVATÓRIO 
COM ALTÍSSIMA 

RESISTÊNCIA A 
QUEBRA E DE 
FÁCIL 
HIGIENIZAÇÃO 

; GABINETE EM 
AÇO INOX 
ESCOVADO ; 
SISTEMA DE 

AGITAÇÃO COM 
PÁ , INDICADO 
PARA BEBIDAS 

DE MAIOR OU 
MENOR 
DENSIDADE; 
VOLTAGEM DE 

127 V OU 220 V; 
TECLAS 
INDEPENDENTE
S PARA 

COMANDO DA 
REFRIGERAÇÃO 
E DOS 
AGITADORES ; 

COMPRESSOR 
HERMÉTICO DE 
REFRIGERAÇÃO 
COM ALTO 

RENDIMENTO , 
BAIXO 
CONSUMO  E 

SUPER 
SILENCIOSO ; 
GÁS 
REFRIGERANTE 

AGE SEM 

BEGE
L 

UND 1 2.790,0
0 

2.790,0
0 

Ite
m  

Especificação Marca Unidad
e  

Q uant
. 

Valor 
Unit. 

Valor 
Total. 

AGREDIR A 

NATUREZA . 
DIMENSÕES : 
ALTURA : 685 

MM , LARGURA: 
410 MM , 
PROFUNDIDAD
E: 490 MM 

 
 
 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.790,00 
(dois mil , setecentos e noventa reais) 

 
 O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 

R$ 2.790,00 (dois mil, setecentos e noventa reais); 
 As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 

conforme o Edital. 
 

 
Faxinal, 22 de junho de 

2023. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

Pregão Nº. 59/2023 
Processo Administrativo n° 59/2023 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO 
AO CENTO DE CONVIVÊNCIA MUNICIPAL - CECOM , CENTRO 
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS , CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO E SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER E ATENÇÃO AOS IDOSOS, 
conforme quantidades estimadas e especif icações constantes nos 
Anexos, que integram o presente edital. 
 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00 horas do dia 04 
de julho de 2023 
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30 horas do dia 04 de julho de 2023. 
 

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 

www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 21 de junho de 2023. 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

Pregoeiro 
 

 

 
 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2023-06-22T17:03:05-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 22/06/2023 17:03:05
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




